

45

Intervjuad: Po Larsson, polisassistent Stockholms pd

Tidpunkt: 1986-09-11 kl 14.30-15.40

Ärvarande: Gunnel Lindberg, Kjell Arne Eliasson

Anteckningar: Gunnel Lindberg

HEMLIG
 enl. kap 5
 sekretesslagen (1980:100)
 1988-04-11

Tidpunkt	Händelse/Åtgärd	Övrigt
22.23 - 22.00	Hörde radionropet. När de befann sig på Tulegatan hörde de bekräftelsen på att det varit skottlossning och att gärningsmannen flytt	Tjänstgjorde i radiobil i VD 2 under mornnatten
	Ett signalement larmades ut. Alla patruller i innerstan började engagera sig. Man sökte igenom gata för gata, kontrollerade restauranger. Poliserna arbetade efter egna initiativ. Meddelade bara LC vad de avsåg att kontrollera eller vad de redan hade genomskött. Fick inte några order av LC.	5/20
02.30 ca	LC:s patrull fick ingen beständ arbetsupp- gift när de avslutat sökandet. De for till brottsplatsen, talade med den pa- trull (bl.a. Bidefjord) som just då bevakade platsen, ordnade varma kläder åt dem. Brottsplatsen var enbart av- spärrad med platslina. Det var rörigt runt brottsplatsen, ganska mycket folk (kanske 40-50) och en hel del fotografer. Folk kom och gick.	
05.00-07.00	Fick i uppdrag av LC att lösa av den patrull som bevakade brottsplatsen (tror att det var en piket). Avspärrningen bestod då av staket som gick från hörnan av färgeaffären och utmed gång- banan på Sveavägen. Staketet räckte	

5 kap 1 §
sekretesslagen

5 kap 1 §
sekretesslagen

runt 7 minuter och en billängd ungefär, där beförande L av med polisbilen. När Lis patrull (L + en kollega) tog över låg det mesta robor inslängda, kanske 10-15. Det var bara ca 10-15 personer vid brottsplatsen då. En flicka kom med ett anslag hon ville stätta upp, folk kom med flera blommor. L sade till dem att de fick låsa blommor, marschaller m.m. strax innanför staketet, men ej gå in på det avspärrade området. Det var omöjligt att hindra om någon försökte kasta in något - det skulle ha kunnat bli utlösning då. LC var bekymrade och frågade L om han klarade av bevakningen. L ansåg att det gick bra, behövde ej förstärkning. Det var ingen märkbar ökning av antalet blommor när L löstes av - någon ytterligare kan ha kastats in.

07.00

Löstes av vid ordinarie tjänstetidens slut - en patrull i VD 2 (Lena Nylander plus en kollega) tog över.

Anmärkningar

Polisarbetet fungerade bra tack vare att det var erfarna poliser i patrullerna. LC fungerade enbart som en servicecentral åt polismännen på platsen som arbetade efter sina initiativ - L ansåg att det bör vara på det sättet.

Den personal i LC som borde ha lett det operativa arbetet fick i alltför stor utsträckning rinka efter sina chefer i stället för att tona sig åt det operativa. Man borde ge större mandat åt polispersonalen att handlägga även större saker på egen hand i akutskedet - att informera intendenterna och högre personal kan man göra betydligt senare när man har kommit över inledningsstadiet. Det hade varit att informera dem på lördagen.

Det var en brist att man inte försökte spärra av området i närheten av brottsplatsen och att man inte sökte efter vittnens adresser samtidigt med hjälp av rutastämnet.

Man borde ha delat alla vaktområden inom Stockholm och länsdistriktet (Solna, Sollentuna etc) - man hade då fått en allmän ökning av polisverksamheten.

o Det förklarade verksamheten i och med att man fick klart för sig att GP var offret.

o L reagerade spontant på att avspärrningen runt brottsplatsen var väldigt liten. Han funderade aldrig själv över att utöka den. L anses inte att det kunde ha förstört spåren med de få blommar som låg inslämnade eller som kastades in - det var redan så många som trampat omkring på brottsplatsen när de kom dit.

Larsson har den 31 oktober 1986 tagit del av ovanstående redogörelse, varvid han godkände den med följande tillägg.

*slut på
sektorslagen*

I det aktuella läget var det under stora delar av arbetet inte nödvändigt att LC gav direkta order eftersom det var erfarna polismän i patrullerna.

När det gällde brottsplatsen funderade L över att utöka avspärrningen. De eventuella spår som kan ha funnits utanför den redan befintliga avspärrningen var dock redan förstärda eftersom många personer hade uppehållit sig där efter det att mordet hade skett. Han avstod därför från att flytta avspärrningarna. Bevakningen av den avspärrade delen var nämligen inte svår att klara. Han fick f.ö. en fråga från LC om det förelåg några problem för bevakning personalen, varvid han svarade nej.